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Forord

Byrådene i Billund, Fredericia, Kolding, Mid-
delfart, Vejen og Vejle har besluttet, at der skal 
udarbejdes et tillæg til Kommuneplan 2013 for 
udpegning af særligt værdifulde landbrugsom-
råder.

Kommuneplantillægget indeholder en udpeg-
ning af særligt værdifulde landbrugsområder 
med tilhørende retningslinje og redegørelse. 
Ved Kommuneplantillæggets endelig god-
kendelse aflyses retningslinjen for ”områder til 
landbrugsmæssig anvendelse” med tilhørende 
udpegning og redegørelse.

Kommuneplanen retsvirkninger

I henhold til §12 i planloven har kommunerne 
pligt til at virke for kommuneplanens gennem-
førelse og efterleve retningslinjerne.

Retningslinjerne er bindende for kommunens 
planlægning, administration og anlægsvirk-
somhed. Kommuneplanen har ingen direkte 
retsvirkninger over for kommunens borgere. 

Jørn Pedersen
Borgmester, Kolding

Steen Dahlstrøm
Borgmester, Middelfart

Jacob Bjerregaard
Borgmester, Fredericia

Ib Kristensen
Borgmester, Billund

Egon Fræhr
Borgmester, Vejen

Arne Sigtenbjerggaard
Borgmester, Vejle



4

I følge planloven skal kommunerne udpege 
og sikre særligt værdifulde land brugsområder 
(SVL).

Trekantområdets kommuner har i fællesskab 
udarbejdet Kommuneplan 2013-2025, som blev 
vedtaget i de enkelte kom muner i december 
2013. For at få et til strækkeligt grundlag for af-
vejning af landbrugsinteresserne i forhold til de 
øvrige arealinteresser, besluttede kommunerne 
ikke at udpege SVL-områderne i Kommu neplan 
2013-2025. I stedet arbejder kommu nerne vi-
dere med opgaven og udpeger SVL-områderne 
i et kommuneplantillæg, som vil blive offentlig-
gjort i 2014.

Udpegningen af særligt værdifulde andbrugs-
områder betyder, at disse om råder søges 
forbeholdt til landbrugsdrift. Udviklingsmu-
lighederne og investeringssikkerheden for 
landbrugser hvervet vil således være større i 
disse områder.

Udpegningen forhindrer ikke, at husdyr-
produktioner, der ligger uden for SVL-om råder, 
kan udvide, ligesom at staldanlæg også kan pla-
ceres uden for SVL-områderne. Husdyrproduk-
tioner reguleres således fortsat gennem lov om 
miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug og de kan 
udvi de i det omfang, som lovens krav til natur 
og miljø giver mulighed for.

Indledning

Faktaboks om SVL

Udpegningen kan revideres hvert 4. år

Af planlovens § 11 a fremgår det, at kommuneplanen  skal indehol-
de retningslinjer, der sikrer varetagelsen af de jordbrugsmæssige 
interesser, herunder udpegningen og sikringen af særligt værdiful-
de landbrugsområder. Det er således en lovbunden opgave, at der 
skal foretages en udpegning af særligt værdifuld landbrugsjord. 
Udpegningen kan revideres hvert 4. år på lige fod med kommune-
planens øvrige temaer. 

Sikring af særligt værdifulde landbrugsområder

Udpegningen af særligt værdifulde landbrugsområder har fokus 
på at lokalisere større, sammenhængende landbrugsområder, hvor 
der er overvejende sandsynlighed for, at områderne ikke søges 
udviklet til andre formål end jordbrugsformål i en 12-årig planpe-
riode. Udpegningen signalerer en vis robusthed i forhold til den 
øvrige samfundsudvikling.

Ingen lovmæssig særstatus

Udpegningen til sikring af særligt værdifulde landbrugsområder er, 
som de øvrige kommuneplantemaer, underlagt øvrig lovgivning, 
fx lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, natur- og miljøbe-
skyttelseslovene, vandløbsloven, osv. Det betyder, at landbrugs-
driften i de områder, der er udpeget som særligt værdifulde, fortsat 
skal udøves under hensyntagen til de krav, den øvrige lovgivning 
definerer. Det er desuden vigtigt at pointere, at der ikke kan pålæg-
ges stramninger eller lempelser til landbrugsdriften indenfor de 
særligt værdifulde landbrugsområder.
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Udpegning af særligt værdifulde
landbrugsområder

Det er en forudsætning for at udvikle et bære-
dygtigt landbrug, at der er størst mulig inve-
steringssikkerhed og udviklingsmuligheder for 
jordbrugserhvervet. Samtidig skal det sikres, at 
udviklingen ikke sker på bekostning af natur- 
og miljøbeskyttelsesinteresser, men derimod 
giver mulighed for miljø- og naturforbedringer.

Landbruget har indvirkning på blandt andet 
natur, vandområder, grundvand, naboer og 
nærmiljø. Strukturændringerne i landbrugser-
hvervet går mod færre, men større husdyrpro-
duktioner, og det har stor indflydelse på mange 
landdistrikters udvikling. Den teknologiske ud-
vikling øger muligheden for at forbedre natur- 
og miljøbeskyttelsen i landbrugsdriften, og den 
giver nye perspektiver for produktionsformer. 

Ovenstående betyder, at SVL-udpegningen i 
Trekantområdet sikrer landbrugets udviklings-
muligheder ved at udpege større sammenhæn-
gende landbrugsområder, hvor landbrugspro-
duktionen prioriteres højt, men der også tages 
hensyn til den generelle samfundsudvikling i 
forhold til bl.a. byudvikling, klimasikring, grøn-
ne strukturer og infrastruktur. Balancen mellem 
byernes udvikling og sikring af deres mulighe-
der overfor landbrugets muligheder er et sær-
ligt fokusområde i Trekantområdet.

Kommunerne vil arbejde for at anvendelsen af 
landbrugsjord til ikke-landbrugsmæssige for-
mål ikke bliver større end nødvendigt.

RETNINGSLINJE FOR SÆRLIGT VÆRDIFULDE 
LANDBRUGSOMRÅDER

Redegørelse

Landbrugsjord er en begrænset ressource til fø-
devare- og energiproduktion, og derfor er det 
vigtigt i videst muligt omfang at sikre den vær-
difulde landbrugsjord mod anden anvendelse.

Det er derfor Trekantområdets mål at skabe 
klare rammer for en bæredygtig udvikling af 
landbrugserhvervet. I den forbindelse skal der 
skabes den nødvendige balance mellem inve-
steringssikkerhed og udviklingsmuligheder for 
landbruget over for hensyn til natur, miljø og 
naboer samt byudvikling.

Det overordnede formål med de særligt vær-
difulde landbrugsområder er derfor at udpege 
arealer, der fastholdes til landbrugsformål for at 
sikre produktionen af: 

•	 afgrøder, herunder specialafgrøder under 
hensyntagen til bl.a. jordbund, arronde-
ring, vanding og klima. 

•	 husdyr under hensyntagen til mulighed 
for forsyning og afsætning af foder, energi 
og gødning m.v. 

Trekantområdets udgangspunkt er, at de area-
ler, der i dag bruges til landbrugsformål, er  
værdifulde. Der er imidlertid en række andre 
arealinteresser, der har indflydelse på brugen 
af landbrugsjorden, hvilket bevirker, at landbru-
gets interesser ikke altid kan vægtes højest. 

Mål

Landbrugserhvervets udviklingsmuligheder skal sikres. Dette skal 
ske på et bæredygtigt grundlag under hensyntagen til natur, klima-
sikring, miljø og lokalsamfund.

I områder, der er udpeget som særligt værdifulde land brugsområ-
der, skal landbrugets udviklingsmuligheder og investeringsinteres-
ser vægtes højt.
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JORDBRUGSANALYSERNE

Statsforvaltningen offentliggjorde i 2009 jord-
brugsanalyser for hele landet. Disse er benyttet 
til at karaktisere forholdene i Trekantområdet. 
Landbrugsjorden i området ligger dels ud til 
Lillebælt og kendetegnes ved et typisk østjysk 
fjordlandskab, og dels strækker den sig ind i 
landet mod det flade midt- og vestlige Jylland. 
Jordtyperne, som traditionelt har indflydelse 
på hvilket landbrug, der drives, afspejler også 
dette spænd. Langs kysten og et godt stykke 
ind i landet dominerer lerjorder med gode 
dyrkningsegenskaber, mens arealerne længere 
mod vest består af mere sandede jordtyper. Her 
vil dyrkning af jorderne kræve mere gødning og 
vanding for at opnå gode udbytter.

Variationen i jordtyperne har også betydning 
for afgrødevalget. 

Dominerende afgrøder

De dominerende afgrøder i Trekantområdet er 
grovfoder og vintersæd samt et område med 
vårsæd. Grovfoder bruges som foder i kvæg-
produktion. Da kvægproduktion er mere are-
alkrævende end f.eks. svineproduktion, findes 
kvægbrugene typisk på de mere sandede area-
ler mod vest, hvor jordpriserne traditionelt har 
været lavere. Der er tradition for, at grovfoder 
produceres lokalt hos den enkelte kvægprodu-
cent, da grovfoder typisk lagres ved ensilering, 
hvor flytning til nyt lager ikke er mulig, og da 
grovfoder fylder relativt meget og transport 
derfor er omkostningstungt. 

Husdyrproduktion

I de områder, hvor der dyrkes vintersæd er den 
overvejende husdyrproduktion svinebrug, der 
traditionelt har været mindre afhængige af jord, 
da foder er mere koncentreret og let kan trans-
porteres til bedrifterne andetsteds fra. I praksis 
er  der fortsat en vis sammenhæng mellem pla-
cering af svinebedrifter og muligheder for at 
sprede gyllen ud på de nærliggende marker.

Størrelsen af husdyrbrugene er typisk på mel-
lem 75 og 250 dyreenheder med en tendens 
til større husdyrbrug i den nordlige del  af Vejle 
kommune og i Vejen kommune. Koncentratio-
nen af store kvægbedrifter er størst mod vest, 
særligt i Vejen kommune. For svin er der en ten-
dens til koncentration på en midterakse gen-
nem Vejle og Kolding kommuner. Svinebrug har 
en tendens til at være placeret længere fra de 
store byer, hvorimod kvægbrug ikke i samme 
omfang har haft behov for at holde afstand af 
hensyn til lugtgener mv. 

Specialafgrøder

Den dominerende specialafgrøde i trekant-
området er juletræsproduktion. Denne spe-
cialafgrøde er også den mest arealkrævende. 
Frilandsgrøntsager dyrkes på forholdsvist store 
arealer særligt mellem Vejle, Fredericia og Kol-
ding. Frugtavl findes kun i meget begrænset 
omfang i Trekantområdet.

Konklusion

Jordbrugsanalyserne giver ikke grundlag for 
at identificere nogle særligt værdifulde land-
brugsområder i Trekantområdet.

De forskellige forudsætninger herunder jorde-
nes bonitet, infrastruktur, natur- og miljøinte-
resser mv. kommer til udtryk i forskellige pro-
duktionsformer.  Nogle steder er eksempelvis 
særligt velegnede til store husdyrproduktioner, 
mens andre landbrugsområder egner sig bedre 
til mindre specialproduktioner. Ligeledes vil 
nogle områder egne sig til intensiv plantepro-
duktion, mens andre vil være bedst til ekstensiv 
afgræsning.  Det vurderes derfor, at der ud fra 
jordbrugsanalyserne ikke er belæg for at frem-
hæve nogle områder frem for andre. 

Udpegningen forhindrer ikke, at husdyrpro-
duktioner, der ligger udenfor SVL-områder kan 
udvide, ligesom at der kan placeres staldanlæg 
udenfor SVL-områder. Desuden vil udpegnin-
gen af SVL-områder ikke forhindre at land-
brugsarealer kan drives intensivt udenfor SVL-
områder.
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UDPEGNING AF SÆRLIGT VÆRDIFULDE 
LANDBRUGSOMRÅDER

Landbrugets interesser skal afvejes i forhold til 
de øvrige arealinteresser. Nogle interesser vil 
ikke være i modstrid med landbrugsdrift, mens 
andre vil give anledning til interessekonflikter. 
Visse arealinteresser kan have en højere priori-
tet end landbruget.

Ved byerne, vil der være en løbende afvejning 
mellem byernes udviklingsmuligheder og 
landbrugets investeringssikkerhed. Derfor er 
det vigtigt at have fokus på de udlagte byud-
viklingsområder, herunder landsbyer og per-
spektivområder, som giver et billede af byernes 
fremtidige udviklingsretning. Der er desuden 
knyttet en række rekreative interesser til de 
bynære landbrugsområder, som skal indgå i in-
teresseafvejningen. Ligeledes må vigtige infra-
strukturanlæg have en højere prioritet end det 
enkelte landbrugs udviklingsmuligheder. 

Metode til udpegning af SVL

Bufferzone om byerne

For at kunne vurdere byernes udviklingsmulig-
heder, er der taget udgangspunkt i en  buffer-
zone rundt om byerne. Bufferzonernes størrelse 
og hvilke byer, der skal arbejdes med er baseret 
på bymønsteret, byernes størrelse samt deres 
befolkningsvækst. Bufferzoner er lagt uden om 
de byområder, der er udlagt i kommuneplan 
2013.  Det giver følgende kriterier: 

1. En bufferzone på 2 km om de 3 største byer 
Vejle, Fredericia og Kolding.

2. En bufferzone på 2 km om Middelfart 
grundet placeringen, der kun giver mulig-
hed for en udviklingsretning mod øst.

3. En bufferzone på 1 km om Grindsted og 
Vejen samt byer mellem 2.000 og 10.000 
indbyggere, som ligger tættere på Vejle, 
Fredericia og Kolding end 20 km. 

4. En bufferzone på 500 m om øvrige byer 
over 2.000 indbyggere. 

5. For byer mellem 1.000 og 2.000 indbyg-
gere vurderes i de enkelte tilfælde, om der 
indsættes en bufferzone på 500 m om by-
erne.

Bufferzonen rundt om byerne er vurderet og 
justeret efter landbrugets struktur, infrastruk-
tur (planer og naturlige afgrænsninger), kendte 
perspektivplaner (både boliger, erhverv, rekrea-
tion m.m.), kendte byudviklingsretninger, byers 
behov (skov, frirum m.m) og afstand til samlet 
bebyggelse.

Ud fra ovenstående er der taget stilling til ud-
pegning af SVL inden for de enkelte bufferzoner 
om byerne i Trekantområdet. Resultatet frem-
går af udpegningen, som er vedlagt i bilag.



8

Det åbne land

I det åbne land vil der i SVL-udpegningen være 
en særlig interesseafvejning i forhold til natu-
ren.

1. Natura 2000-områderne er fastlagt ved 
lovgivning, og der er udarbejdet naturpla-
ner for hvert område, hvor det er bestemt, 
hvordan naturen skal behandles. Natura 
2000-områderne er derfor ikke områder, 
hvor landbruget kan garanteres en for-
trinsret.  Dog er der enkelte landbrugsarea-
ler inden for Natura 2000 områderne, som 
er medtaget i SVL, da det er højbundsjorde 
i omdrift, og driften er i overensstemmelse 
med udpegningsgrundlaget for Natura 
2000-området.

2. Fredsskov og naturområder, der er beskyt-
tet efter naturbeskyttelseslovens §3, er 
egentlige naturområder, hvor der er lovbe-
stemte begrænsninger for landbrugsdrift. 
Disse områder er derfor udeladt af SVL.

3. Potentielle naturområder er områder, der 
er udpeget i Kommuneplanen, og som 
over tid kan udvikles til ny natur. Disse er 
derfor ikke SVL. Udpegningsgrundlaget for 
potentiel natur er af varierende kvalitet i 
Trekantkommunerne. SVL vil derfor blive 
justeret i forhold til dette tema ved kom-
mende revisioner af kommuneplanen.

4. Skovrejsningsområder er en del af SVL, 
da skovrejsning som udgangspunkt er at 
opfatte som en del af jordbrugserhvervet. 
Dog er enkelte skovrejsningsområder, der 
ligger bynært eller hvor der er konkrete sk-
ovrejsningsprojekter, ikke medtaget i SVL.

5. Lavbundsarealerne er lavtliggende arealer, 
som ofte ligger i ådale og omkring vand-
løb, og er ikke en del af SVL. Arealerne er 
i forvejen vanskeligere at opdyrke, og de 
indeholder samtidigt et stort potentiale for 
at forøge naturværdierne i det åbne land. I 
nærheden af byerne er det desuden vigtigt 
at friholde lavbundsarealer, der kan rumme 
overfladevand ved kraftige regnskyl. 

6. Kommunerne i Trekantområdet har vurde-
ret, at behovet for beskyttelse af vandom-
råder og grundvand i forhold til dyrkning 
af landbrugsjorden udmøntes dels gen-
nem indsatser i vandmiljøplanerne, dels 
gennem indsatsplanlægning for grund-
vandsbeskyttelsen samt i henhold gæl-
dende lovgivning på miljøområdet.

7. Da råstofindvindingsområderne efter 
råstofgravning kan tilbageføres til land-
brugsformål, er det besluttet at fastholde 
disse områder i SVL.

8. Kulturmiljøområderne er udpeget i kom-
muneplanen og der kan ske udvikling i 
form af byggeri, anlæg og råstofgravning 
m.m. indenfor områderne, hvis der tages 
hensyn til de kulturhistoriske værdier. Der-
for kan disse områder indgå i SVL-udpeg-
ningen.

Resultatet af disse interesseafvejninger i det 
åbne land fremgår af SVL-udpegningen, der er 
vedlagt som bilag.
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Vedtagelsespåtegning

Tillæg til Kommuneplan 2013 – 2025 for Trekantområdet – Udpegning af særligt værdifulde land-
brugsområder er således vedtaget af Fredericia Byråd den 18. maj 2015.

Borgmester

Jacob Bjerregård

Kommunaldirektør

Michael Holst

Forslag til Tillæg til Kommuneplan 2013 – 2025 for Trekantområdet – Udpegning af særligt værdi-
fulde landbrugsområder har været fremlagt i offentlig høring i perioden 19. november 2014 til 14. 
januar 2015.
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Kortbilag - særligt værdifulde
landbrugsområder

Grønhøj
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Boller
Ussinggård
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Bygholm

Merringgård

HvolgårdMindstrup

Jensgård
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Østergård
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Sophienlund

Rodsteenseje
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Tyrstrupgård
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Nebbegård

Sparretorn

Strårup

Hindsgavl

Estrup

Sønderskovgård

Hundsbæk

Søholm

Hagenskov

Skovgårde

Søndergårde

Billeskov

Brahesholm

Sandagergård

Kærsgård

Rugård

Elvedgård

Harritslevgård

Ladegård

Orelund

Katrinebjerg

Urup
Kirke

Arnborg
Kirke

Ilderhede
Kirke

Barrit
KirkeStouby

Kirke

Store
Grundet

Tamdrup
Kirke

Linnerup
Kirke

Tyrsting
Kirke

Hammer
Kirke

Palsgård

Vester
Kirke

Sindbjerg
Kirke

Vingsted

Centret

Hover
Kirke

Kirke

Ølsted
Kirke

Brørup
Kirke

Vonsbæk
Kirke

Børkop
Mølle

Skærup
Kirke

Højen
Kirke

Sønder
Vilstrup
Kirke

Skærbækværket

Eltang
Kirke

Lejrskov
Kirke

Veerst
Kirke

Øksnebjerg
Mølle

Kalvslund
Kirke

Billeshave

Gammelby
Mølle

Klakring
Kirke

As Kirke

Vær
Kirke

Nebsager
Kirke

Skarrildhus

Oregård

Rosenvold

Barritskov

Lerbæk

Mattrup

Gyllingnæs

Åkær
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Wedellsborg

Gram
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Koldinghus

Brahesborg

Erholm

Krengerup

30min

Brandsø

Fænø

Æbelø

Hjarnø

ALRØ

BÅGØ

ÅRØ

Vorsø
Vorsø
Kalv

Egholm

Bastholm

Linderum

Fænø
Kalv
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Borris Plantage

Felding Mose

Træskohage

Sønderskov

Strandskov

Storskov

Simmelmose

Hem Odde
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Tørring Kær

Uldum Kær

Tinnet Krat

Rævlingmose

Søby Brunkulslejer

Bjørnsknude

As Hoved

Hundshage

Borre

Storskov

Højlund
Skov

Løvet
Skov

Vester Hesselvig
Plantage

Ring
Skov

Hansted
Skov

Donnerup
Plantage

Fasterholt
Plantage

SkovbjergPlantage

Døvling

Plantage

Hårsbjerg
Plantage

Sønder Grene

Plantage

Bjerre

Skov

Boller

Nederskov

Åst
Skov

Grindsted
Plantage

Hårkær
Plantage

Påbøl
Plantage

Frodeslund
Plantage

Utoft
Plantage

Gyttegårds
Plantage Gødding

Skov

Staksrode
Skov

Harrild Hede

Kastrup Kær

Starup Plantage

Skovsende Plantage

Hovborg Plantage

Lundgård Plantage

Wedellsborg Hoved

Årø Kalv

Råde Hoved
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Bisholt
Brund

Sandvad

Hvejsel

Eg

Morsbøl

Nollund

Urup

Vesterhede

Krusbjerg

Kvie

Ålling

Assing

Nørre Vium

Ørbæk

Nørre Grene

Sandet

Skovsende

Gammel Blåhøj

Blåhøj Kirkeby

Høgsholt

Bellelund
Hyrup

Store Dalby

Knæsted

Spettrup

TORUP

Sønder Aldum

Brå

Bråskov

Gram

Gramrode

Hornum

Lystrup

Nebel

RavnholtUrlev

Over Ustrup

Belle

Hostrup
Ørum

Breth

Gammelby

Smedskær

Ny Sebberup

Fakkegrav

Staksrode

Ravnsbæk

Fløjstrup

Holtum

Hornstrup
Hornstrup Mølleby

Hover

Husby

Kirkeby

Ulkær

Vindelev

Båstrup

Gammelsole

Soleskov

Smørhul Assendrup

Engum

Korshøj

Randbøl

Rostrup

Tøsby

Feldmose

Gammelby

Harresø

Hygum

Hørup

Kuldbjerg

Mølvang

Skovdallund

Tofthøj

Gødding
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Vingsted

Skjoldbjerg
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Mørup

Nørskov
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VELLING

Vinding

Molger

Underup

Rådved

Gantrup
Yding

Brørup
Ejer

Elling

Horndrup

Kattrup

Ris

Såby

Sattrup

Tåning

Enner Bleld

Eldrup

Lundum

Lundumskov

Tolstrup

Ørskov

Kørup Meldrup

Nebel

Serridslev

Bottrup

Eriknauer

Neder Vrønding

Dallerup

Oens

Uth
Ørnstrup

Hjortsvang
Honum

Hvirring

Boring

Bøgballe

Hesselballe

Vester Ørum

Flemming

Havrum
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Krollerup

Davding
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Tønning

Føvling
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Amstrup
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Lerdrup

Svinballe

Sondrup Strand

Sønderby

Alrø By

Hjarnø By
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Båstrup

Gjesing

Grumstrup
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Vedslet
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Ondrup

Snærild

Ås Aggestrup

Elbæk
Gangsted

Hadrup

OldrupØrridslev

Kærsgårde

Hvolbæk
Skårup

Svinsager

AskAstrup
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LøjenkærOnsted

Tulstrup

Randlev
Over
Randlev
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Vissinggård
Funkisby

Gammel
Hampen

Gammel Gjesing

Over
Vrønding

Nørre
Skovsende Sønder

Kollemorten

Ølsted Nederholm

Neder
Bjerre

Over
Sønderby

Neder
Sønderby

Højen

Neder
Vrigsted

Karstoft

Gammel
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Vrigsted

Klejsgård

Klejs

Vester
Smidstrup

Brokær

Kalvslund

Obbekær

Brøstrup

Fæsted

Harreby

Hjerting

Tornum

Seem
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Fjersted

Høm Enderupskov
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Kirkeby

Vodder
Højrup
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Lundsmark
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Nørre Farup
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Kærbøl
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Starup

Donslund
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Mojbøl Selskær

Simmersted

Anderup

Brænore

Favervrå

Frørup

FrøruprødHøjrup
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Grønnebæk
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Stenderup

Ørsted

Vester Lindet

Oksenvad

Vejlby

Fuglsang
Øster Starup

Høl

Trelde Klint

Hvidbjerg

Fredsted

Tiufkær Lille Velling
Store Velling

Brøndsted

Gauerslund

Rands

Sellerup

Egum

BrogårdeRøjle

Røjle Tårup

Svenstrup

Aulby
Blanke

Kærby

Staurby
Voldby

Båringvad

Balslev

Ellesø

Føns

Gadstrup Mosegård
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Pottehuse
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Nyby

Asbo
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Vittrup
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Borlev

Hesselballe
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Sø SøbyVoldbro
Dærup
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Skovs Højrup
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Vierne
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Etterup
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Køstrup

Rørup

Skovsgårde
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Andebølle
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Stillebæk
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Guldbjerg
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Skovby
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Sønder
Esterbølle
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Stenderup
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Indslev

Indslev

Tårup

Bæk

Roerslev
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Skanderup

Kirkeby

Å

Filskov

Tvingstrup

Ølsted
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Farre

Rårup

Stenderup Hejnsvig

Skovlund

Arnborg

Skarrild

Stakroge
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Troldhede

Daugård

Stenderup

Stouby

Grejs
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Øster Snede

Ny Nørup
Skibet

Gadbjerg

Nørup

Østengård

Randbøldal

Jerlev

Nørre Vilstrup
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Fasterholt

VoerladegårdSønder Vissing

Vestbirk
Tebstrup

Korning

Åle

Rask Mølle

Ølholm

Hornborg

Grædstrup
Træden

Klovborg
Nim

Givskud
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Blåhøj

Grønbjerg

Gludsted
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Glud

Hosby

Overby

Hundslund
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Haldrup
Søvind
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Hylke

Torrild

Fruering Virring
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Barrit
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Sjølund
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Sønder Hygum
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Arnum

Rejsby
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Hovborg
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Glejbjerg
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Torø Huse

Årøsund
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Mølby
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Trelde

Andkær
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Gamborg
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Pjedsted

Viuf Bredstrup
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Hjarup
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Store Andst
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Bække

Turup

Flemløse

Skydebjerg

Ørsted
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Fjelsted
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Nustrup

Maugstrup
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Løvlund

Trøllund

Hejbøl

Omvrå Søndermark

Ørumskov

Trælund

Green

Kærbæk

Askær
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Horsbøl

Loft

Utoft

Fugdal
Sønderby Mark
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Lundager
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Grund

Rugbjerg

Sindbjerglund
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Skovhave

Plougslund

Birkebæk

Førstballe

Tykhøjet

Baggesholm

Hallundstoft

Kollerup

Trollerup

Tørrild

Ollerup

Rugballe

Småkær

Gilbjerg

Båstlund

Bindesbøl

Krog

Stilbjerg

Ankelbo

Sønder Elkær
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Gribstrup

Hallundbæk

Hammer

Møldrup

Merring

Kodallund

Torp

Vrænge

Monbjerg

Møballe

Overby

Boller

Linnerup

Trebjerg

Åle Kær

Langskov
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Tørring Fælled

Burgårde

Løvet
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Troelstrup

Svindbæk

Hindskov

Givskov

Lindet

Thyregodlund

Kokborg
Kovtrup
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Hedegård

Sønder Kejlstrup

Rønslunde

Grættrup
Krejbjerg
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Nørhoved
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Hundshoved
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Nørre Tinnet

Oksenbjerge

Vibjerg
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Knude

Tremhuse
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HestlundRisbjerg
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Hesselbjerge
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Ravlund
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Bæksgård

Hedeby Neder Sillesthoved
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Dørslund
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Grarup

Lille Bredlund
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Haugstrup
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Rodebæk

Klelund
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Juelsminde

Hovedgård

Malling

Gredstedbro

Gram

Egebæk

Agerbæk

Holsted

Brørup

Gørding

Christiansfeld

Starup

Sommersted

Rødding

Jels

Brejning

Børkop

Strib

Snoghøj

Nørre Aaby

Sønder Bjert

Almind

Taulov

Skærbæk

Gravens

Lunderskov

Vamdrup

Askov

Skodborg

Egtved

Ødsted

Vorbasse

Glamsbjerg

Ebberup

Gelsted

Vissenbjerg

Ejby

Brenderup

Bogense

Tommerup
Stationsby

Aarup

Sønder
Omme

SKANDERBORG

HADERSLEV

MIDDELFART

VEJLE

HORSENS

FREDERICIA

GRINDSTED

BILLUND

BRANDE

RIBE

BRAMMING

ASSENS

VOJENS

VEJEN

KOLDING

Møllevang

Grimstrup

Holse
Stationsby

BREDBALLE

DAGNÆS

BRAMDRUPDAM

STENSBALLE

KROGAGER
BYBÆK

MØLHOLM

Grejsdal

Uhre

BALLE

VROLD

HANSTED

TORSTED

TYRSTED

HJORTSBALLE

KLAKRING

HVIDING

JERNVEDLUND

TYRSTRUP

NEDER ÅSTRUP

SKRYDSTRUP

VINDING

HYBY LUND

SANDDAL

SKRILLINGE

TEGLGÅRD

ASPERUPREBÆK
TVED

AGTRUP

ERRITSØ

NØRRE BJERT

ÅGÅRD

SEEST

VONSILD

Vester Gesten

VOLDTOFTE

GLAMSDAL

GUMMERUP

BRED

KELLERS PARK

HOLSTED
STATIONSBY

HANNERUP

Særligt værdifulde landbrugsområder

Kortbilag - særligt værdifulde landbrugsområder
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Du kan se kommuneplantillægget på kommunens hjemmeside:  
www.fredericia.dk – Kommuneplan.

Yderligere oplysninger kan fås hos Plan & Byg,  telefon: 7210 7000  
eller ved personlig henvendelse.


